

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Малыгин М.П.
(фамилия, инициалы)

« 31 » 07 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1134021)

В

Областном бюджетном учреждении
здравоохранения "Ивановский областной
наркологический диспансер"

(полное наименование работодателя)

153008, г. Иваново, ул. Постышева, д.54/1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3728012670

(ИНН работодателя)

370201001

(КПП работодателя)

1023700529632

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
Балдова

Варенёв
Дмитрий Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

31.07.2025
(дата)

Балдова Ольга Валентиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

31.07.2025
(дата)

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Ивановский областной наркологический диспансер"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	352	23	0	5	0	12	6	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	357	39	0	5	0	28	6	0	0
из них женщин	286	30	0	3	0	22	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итого						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
1		2																						
1065		Общепольничный медицинский персонал																Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Заместитель главного врача по медицинской части и клинико-экспертной работе (Заместитель главного врача)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		Амбулаторное нарколо-гическое отделение №1																						
1066		Врач-терапевт (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
		Амбулаторное нарколо-гическое отделение №1																						

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1079	Заведующий отделением — врач-психиатр-нарколог (Заведующий отделением)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1080	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
1081	Дерматовенеролог (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1082	Врач-фтизиатр (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1083	Врач-инфекционист (Врач-специалист)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Специализированное отделение для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения №1																							
1084	Заведующий отделением-врач-психиатр-нарколог (Заведующий отделением)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	
1085	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
1086	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Специализированное отделение для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения №2																							
1087	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Дата составления: 31.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач
(должность)

(подпись)

Мальгин Максим Павлович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Варенёв Дмитрий Владимирович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Балдова Ольга Валентиновна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3539

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Угрюбина Ирина Александровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

31.07.2025
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Ивановский областной наркологический диспансер"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Амбулаторное наркологическое отделение №1</i>					
1066. Врач-терапевт (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при- менение растворов обеззараживающих препаратов Напряженность: Организация проведе- ния регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение вероятности воз- действия биофактора на орга- низм работника Снижение напряженности трудового процесса			
<i>Амбулаторное наркологическое отделение медицинской реабилитации №1</i>					
1067. Врач-психотерапевт (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регуляр- ных дезинфекций, проветривание, при- менение растворов обеззараживающих препаратов Напряженность: Организация проведе- ния регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение вероятности воз- действия биофактора на орга- низм работника Снижение напряженности трудового процесса			
1068. Медицинская сестра	Биологический: Проведение регуляр- ных дезинфекций, проветривание, при- менение растворов обеззараживающих препаратов Напряженность: Организация проведе- ния регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение вероятности воз- действия биофактора на орга- низм работника Снижение напряженности трудового процесса			
1069. Медицинский психолог	Биологический: Проведение регуляр- ных дезинфекций, проветривание, при- менение растворов обеззараживающих препаратов Напряженность: Организация проведе- ния регулярных инструктажей по	Снижение вероятности воз- действия биофактора на орга- низм работника Снижение напряженности трудового процесса			

	охране труда, соблюдение требований безопасности				
1070. Психолог	Напряженность: Организация проведения регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
1071. Специалист по социальной работе	Напряженность: Организация проведения регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
1072. Социальный работник	Напряженность: Организация проведения регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
Амбулаторное наркологическое отделение №2					
1073. Заведующий отделением-врач-психиатр-нарколог (Заведующий отделением)	Напряженность: Организация проведения регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, применение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воздействия биофактора на организм работника			
Социально-психологическая служба					
1075. Специалист по социальной работе	Напряженность: Организация проведения регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
1076. Социальный работник	Напряженность: Организация проведения регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
Отделение оказания платных медицинских услуг и услуг медицинского сервиса					
1079. Заведующий отделением — врач-психиатр-нарколог (Заведующий отделением)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, применение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воздействия биофактора на организм работника			
1081. Дерматовенеролог (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-	Снижение вероятности воздействия биофактора на орга-			

	менение растворов обеззараживающих препаратов	низм работника			
1082. Врач-фтизиатр (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-менение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воз-действия биофактора на орга-низм работника			
1083. Врач-инфекционист (Врач-специалист)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-менение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воз-действия биофактора на орга-низм работника			
<i>Специализированное отде-ление для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркологического или токсического опьянения №1</i>					
1084. Заведующий отделением-врач-психиатр-нарколог (Заве-дующий отделением)	Напряженность: Организация проведе-ния регулярных инструктажей по охране труда, соблюдение требований безопасности	Снижение напряженности трудового процесса			
	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-менение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воз-действия биофактора на орга-низм работника			
1085. Медицинская сестра	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-менение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воз-действия биофактора на орга-низм работника			
1086. Уборщик служебных по-мещений (Уборщик производ-ственных и служебных помеще-ний)	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-менение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воз-действия биофактора на орга-низм работника			
<i>Специализированное отде-ление для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркологического или токсического опьянения №2</i>					
1087. Медицинская сестра	Биологический: Проведение регулярных дезинфекций, проветривание, при-менение растворов обеззараживающих препаратов	Снижение вероятности воз-действия биофактора на орга-низм работника			

Дата составления: 01.07.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 01.07.2025 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 01.07.2025 (дата)

Главная медицинская сестра _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 01.07.2025 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3539 _____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)) 01.07.2025 (дата)